Página 76   29 de Abril de 2024 Nº 28.732

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1574111#76#1579830>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
TERMO DE FOMENTO Nº004/2024 - DATA:26/04/2024  - OBJETO:
CUSTEAR DESPESAS COM TRANSPORTE DE PRODUTOS HORTIFRÚTI
- CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA GLEBA
ENTRE RIOS - APROGER  - CNPJ: 03.140.151/0001-33 - VALOR: R$
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 26/04/2024 À 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

para futura e eventual prestação de serviço de borracharia. Os interessados
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente

MT. Nova Ubiratã - MT, 26 de abril de 2024.
Francine Oliveira

Secretária municipal de administração.
RC PUBLICAÇÕES 9 9984-4633.

<#E.G.B#1574111#76#1579830/>

Protocolo 1574111

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1574113#76#1579831>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 019/2.024 ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua

por intermédio do Pregão 019/2.024, objetivando ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 163/2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO VERDE/MT, QUE TEM POR OBJETO REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE
ESCRITÓRIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
Conforme descrito nos itens das referidas atas. EMPRESA DENTETORA:
PROGRESSO MOBILIARIO, INFORMATICA E OBRAS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 51.880.159/0001-89, com o valor global de R$ 28.453,44 (vinte e
oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos).
Nova Xavantina - MT, 26 de abril de 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1574113#76#1579831/>

Protocolo 1574113

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<#E.G.B#1574215#76#1579938>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA EDITAL Nº 04/2024
A Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT através do Agente de
Contratação Devenilson da Silva, nomeado pela portaria nº 044/2024 de 29
de Fevereiro de 2024, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 04/2024, forma ELETRÔNICA, critério
de julgamento MENOR PREÇO, regido pela Lei Federal nº 14.1333/2021
e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o
Estatuto Nacional da ME da EPP e demais legislações complementares.
Objeto: Constitui objeto da Presente Licitação a contratação de Empresa
de engenharia para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM
DE ÁGUAS PLUVIAIS E SINALIZAÇÃO VIARIA - obra a ser realizada em
diversas Ruas do Bairro Vila dos Maranhenses no Município de Paranatinga/
MT, com recursos do TERMO DE CONVÊNIO Nº  0135/2024/SINFRA -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso  e
Contrapartida Financeira do Município de Paranatinga/MT, a pedido da
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. Data de Abertura: Dia 15/05/2024.
Às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados

Prefeitura Municipal de Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais
Informações pelo e-mail: licitacao@paranatinga.mt.gov.br ou - Telefone 66-
3573-1329/1756. Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07
às 11h e das 13:00 as 17:00h (Horário Local).

Paranatinga, MT, 26 de Abril de 2022.
Devenilson da Silva

Agente de Contratação
Portaria 044/2024

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1574215#76#1579938/>

Protocolo 1574215

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1574028#76#1579705>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N.008/2024 - PMPL

PROCESSO N.046/2024

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, por intermédio de seu
Pregoeiro, nomeado pela Decreto n. 036/2024, torna público e a quem
possa interessar que realizou, em 24/04/2024, às 08h, o Pregão Presencial
n. 008/2024, tendo como objeto “FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE POLPA DE FRUTAS ATENDER A MERENDA ESCOLAR”, sendo o
certame declarado fracassado. Pontes e Lacerda/MT, 26 de abril de 2024.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1574028#76#1579705/>

Protocolo 1574028
<#E.G.B#1574055#76#1579731>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.014/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N.069/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS MÃO DE OBRA EM GERAL PARA EXECUÇÃO DE
PEQUENOS REFORMAS, REPAROS, MANUTENÇÃO PREDIAL
DE FORMA PREVENTIVA E CORRETIVA PARAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS EDUCAÇÃO, SAUDE E OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º

a empresa VALE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA, vencedora dos itens 01,
com valor total de R$ 6.087.960,00 (seis milhões e oitenta e sete mil e
novecentos e sessenta reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534

de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1574055#76#1579731/>

Protocolo 1574055
<#E.G.B#1574114#76#1579832>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.016/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N.072/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA NAS RUAS
AVENIDAS DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º

a empresa ELETRICA MULLER LTDA, vencedora dos itens 01 a 05,
com valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). Maiores

Pontes e Lacerda/MT, 26 de abril de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1574114#76#1579832/>

Protocolo 1574114

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1574194#76#1579917>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP
02/2024.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA
de registro de preços nº 02/2024, originada Pregão Presencial nº 02/2024
realizada pelo Município de Bom Jesus do Araguaia  - MT, referente a,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA
EVENTOS MUNICIPAIS. Empresa:   P.A PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ 15.558.905/0001-59 VALOR R$113.000,00 (Cento e Treze  Reais)
Porto Alegre do Norte 26 de Abril 2024.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<#E.G.B#1574194#76#1579917/>

Protocolo 1574194